A dla mnie
jako badacza zmian księżackiej kultury regionalnej najważniejszym celem było
poznanie współczesnej definicji Księżanki/Księżaka.

4. Obserwacja wraz z dokumentacją fotograficzną

Moje uczestnictwo w imprezach lokalnych, takich jak np. Boże Ciało
(31 maja 2018, 20 czerwca 2019, 3 czerwca 2021, 16 czerwca 2022) miały cha-
rakter dokumentowania zachowań uczestników tych imprez. Obserwacja była
również udokumentowana w postaci materiału wizualnego. Dla faktów społecz-
nych, jakie tworzone są na oczach badacza i nie tylko, fotografia jest etnogra-
ficznym dokumentem społecznym.